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Jak urządzić małą łazienkę? Praktyczny poradnik krok po kroku 

Urządzanie małej łazienki nie należy do łatwych zadań – oprócz podkreślenia walorów estetycznych istotne jest
optymalne rozmieszczenie wszystkich niezbędnych sprzętów. Zobacz, jak można zaaranżować niewielką przestrzeń na
przykładzie projektu przygotowanego przez Magdalenę Nowak, architektkę wnętrz współpracującą z marką Deante. 

Jak wyglądają etapy projektowania małego, ale wymagającego pomieszczenia, z którego korzysta kilka osób?
Pokazujemy najważniejsze zasady na podstawie projektu wnętrza powstałego w ramach konkursu „Zaplanuj małą
łazienkę z Deante”. 

Poznanie potrzeb i upodobań
Przed przystąpieniem do remontu należy ustalić, co powinno się znaleźć w pomieszczeniu – czy decydujemy się na
wannę, czy też wolimy zaoszczędzić cenne centymetry instalując kabinę. Ważna jest także odpowiedź na pytanie –
gdzie umieścimy pralkę? Zmieści w łazience, czy też przenosimy ją do kuchni? Kolejne istotne elementy to styl, który
ma panować w pomieszczeniu, a także dominująca kolorystyka. Z pomocą przyjdą nam magazyny wnętrzarskie,
portale Internetowe i blogi, prezentujące masę świetnych pomysłów. Jeżeli zdecydujemy się na współpracę z
projektantem wnętrz, na pewno przeprowadzi on dogłębny wywiad z domownikami. Tak też zrobiła Magdalena
Nowak, której zadaniem było przygotowanie projektu łazienki dla laureatki konkursu „Zaplanuj małą łazienkę z
Deante”. 

– Przygotowanie dobrego projektu jest uzależnione od poznania Klienta – jego stylu życia i oczekiwań. Dzięki tym
informacjom możemy podjąć wiele kluczowych decyzji, dotyczących np. klimatu, który powinien panować w
pomieszczeniu, a także rozwiązań związanych z przechowywaniem - mówi Magdalena Nowak. Oprócz rozmowy z
domownikami projektant zawsze dokładnie mierzy pomieszczenie, uwzględniając przy tym umiejscowienie drzwi czy
okna. Zwraca przy tym szczególną uwagę na przyłącza wodne, a także lokalizację pionu kanalizacyjnego, które mają
decydujący wpływ na układ poszczególnych sprzętów. 

Strefowanie przestrzeni
Kolejnym bardzo istotnym etapem, który ma duży wpływ na walory użytkowe pomieszczenia jest strefowanie
przestrzeni, czyli ustalenie, gdzie mają się znajdować konkretne urządzenia. Magdalena Nowak  postanowiła
całkowicie zreorganizować układ funkcjonalny. Architektka zaproponowała przesunięcie wanny pod okno, aby
łazienka przestała wyglądać jak długi wagon. 
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- Przeniesienie wanny, która zajmuje najwięcej miejsca, pozwoli poprawić proporcje łazienki. Co więcej, ten zabieg
uwolni przestrzeń, tworząc przejście niezbędne do wygodnego poruszania się w małym pomieszczeniu – podpowiada
Magdalena Nowak. Architektka wykorzystała kompaktowe urządzenia – niewielką toaletę i kwadratową umywalkę z
szafką, które zajmują niewiele miejsca, jednocześnie świetnie wpisując się w nowoczesną estetykę wnętrza. Przed
podjęciem decyzji o przeniesieniu sprzętów należy wziąć pod uwagę istniejące przyłącza oraz odległość od pionów.
Przykładowo warto pamiętać, że tolerowana odległość toalety od pionu wynosi od 100 do 120 cm. Po konsultacji oraz
wizji lokalnej projektant wnętrz przygotowuje wizualizację, prezentującą rzuty pomieszczenia. 

Zaplanowanie schowków
Podczas urządzania małej łazienki priorytetem jest wykorzystanie każdego skrawka przestrzeni. Prostym rozwiązaniem
jest zastosowanie szafki podumywalkowej, bądź słupka. Dobrze, kiedy meble nie sięgają samej podłogi, wówczas
zabudowa dodaje wnętrzu lekkości. W projekcie łazienki przygotowanym dla Kingi Brzozowskiej, laureatki konkursu
organizowanego przez Deante, architektka zaplanowała dwa miejsca do przechowywania. Magdalena Nowak
postanowiła wykorzystać wnękę powstałą dzięki zabudowie nowej instalacji, doprowadzającej wodę do wanny. Na
półce pod oknem będzie można przechowywać preparaty potrzebne podczas kąpieli. Z kolei na detergenty znajdzie się
miejsce w szafce pod umywalką.

Kolorystyka, dekory i oświetlenie
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Zasadą, która zawsze się sprawdza podczas urządzania pomieszczeń w skali mikro są jasne kolory i powierzchnie
odbijające światło. Architektka postanowiła wykorzystać beżowe płytki z błyszczącym wykończeniem, a także
dekoracyjną, szklano-kamienną mozaikę. Z ciepłymi barwami kontrastują niebieskie dodatki, jednakże główną rolę
odgrywają lustra. - Zastosowanie dużych luster to jedno z najprostszych, ale też najbardziej efektownych zabiegów,
mających na celu optycznie powiększyć przestrzeń. Tafle umieszczone naprzeciwko siebie dodają przestrzeni głębi –
mówi projektantka. W projekcie niebagatelną rolę odgrywa oświetlenie, wyznaczające dwie najważniejsze strefy –
umywalki i wanny. Projekt zakłada także wykorzystanie listew LED nad oknem i pod wanną, które uzupełniają wiszące
lampy.

Dobór sprzętów
Dobór odpowiednich sprzętów to klucz do stworzenia funkcjonalnej przestrzeni. Magdalena Nowak wykorzystała w
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projekcie produkty Deante, idealne do małych łazienek. Prosta umywalka oraz geometryczna toaleta z kolekcji Anemon
są wygodne w użytkowaniu i świetnie się prezentują. Bateria umywalkowa Hiacynt posiada dwustopniowy system
otwierania dźwigni, pozwalający oszczędzać wodę. Dodatkowo, baterie (umywalkowa i wannowa) są wyposażone w
ruchome aeratory, które pomagają precyzyjnie pokierować strumieniem wody. Po wyborze sprzętów, materiałów,
urządzeń i dodatków przychodzi czas na sporządzenie dokładnego kosztorysu. Jeżeli w urządzaniu łazienki uczestniczy
projektant wnętrz, dostarczy on całkowite zestawienie wydatków, uwzględniając przy tym założony przez domowników
budżet. Ostatnim etapem pozostaje więc gruntowny remont, dzięki któremu będzie się można cieszyć nowym
wnętrzem.

Projekt wnętrza powstał w ramach konkursu „Zaplanuj małą łazienkę z Deante”. Pierwsze miejsce zajęła Kinga
Brzozowska, która została nagrodzona projektem łazienki i produktami Deante o wartości 3000 zł brutto. Aranżację
łazienki przygotowała Magdalena Nowak, architektka współpracująca z Deante w ramach projektu "Małe łazienki". 

Deante to polska marka, która od ponad 25 lat z powodzeniem funkcjonuje na rodzimym, jak i zagranicznych rynkach.
Szeroki wachlarz asortymentu obejmuje wyposażenie kuchenne, a w nim: baterie, zlewozmywaki granitowe, stalowe i
ceramiczne oraz wyposażenie łazienkowe, zawierające zestawy i panele natryskowe, brodziki, kabiny, baterie oraz
ceramikę. Firma dba o to, aby oferowane produkty wyróżniały się zarówno wysoką jakością, jak i ciekawym designem.
Deante współpracuje z utytułowanymi projektantami i młodymi twórcami. Dzięki ich kreatywności powstają
innowacyjne produkty nagradzane w licznych konkursach wzorniczych, takich np. jak: Top Design Award, PRODECO,
Złote Ville. 

Grupa Deante posiada nowoczesną fabrykę zlewozmywaków granitowych w Tomaszowie Mazowieckim, na terenie
Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Rocznie ponad milion produktów Deante trafia do polskich mieszkań. Firma
cieszy się opinią solidnego partnera biznesowego, co potwierdziły liczne tytuły: „Przedsiębiorstwo Fair Play”,
„Gazele Biznesu” i „Solidny Partner”.

Deante www.deante.pl
więcej informacji z firmy Deante ( PRESS BOX) 
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